2023 年 4 月 28 日

JHS 千葉支部会員の皆様

 JHS 千葉支部長

 渡邉 文枝

2023 年度 第 2 回千葉支部セミナー

「京成バラ園見学」のご案内

平素は支部活動にご支援、ご協力をいただきありがとうございます。

千葉支部第 2 回セミナーは、1959 年に千葉県八千代市に設立された京成バラ園を訪ねます。園内には

1,600 種 10,000 株を超えるバラが植栽されており、世界中の著名なバラを見ることが出来ます。

今回は京成バラ園ヘッドガーデナー村上敏先生が園内を案内して下さることになりました。村上先生

は NHK の「あさイチ」や「趣味の園芸」などのメディアでも活躍されてお

り、書籍も多数出版されている日本を代表するバラ栽培家です。

是非この機会にハーブとしても活用されるバラについて、知識を深めて

いただけたらと思います。沢山の方のご参加をお待ちしております。

                   記

日   時  2023 年 6 月 3 日（土）10 時 30 分～11 時 30 分

会   場  千葉県八千代市大和田新田 755

 ・電車でお越しの方→ 東葉高速鉄道 八千代緑が丘下車徒歩 15 分

         ・電車とバスでお越しの方→ 東葉高速鉄道 八千代緑が丘下車→東洋バス八千代

医療センター行き・八千代中央駅行き「京成バラ園」下車（バス所要時間 5 分）

         ・車でお越しの方→ 駐車料金最初の 30 分無料 その後 30 分 200 円

集 合 時 間   10 時 15 分 ガーデン入り口チケット売り場前

参 加 費  1,500 円（入園チケット料） 各自、チケットを購入してからお待ちください。

定  員  20 名（定員になり次第締め切らせていただきます）

申し込み先  JHS 事務局にメールまたはファックスでお申し込み

ください。

※申し込み締め切りは 5 月 21 日（日）とさせていただきます。

村上敏ヘッドガーデナー